
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 米山記念奨学生 欧 黎 斯 様 

 

◆会長の時間 

  持ち回り理事会を開催し、花見家族例会の日程を 4 月 3 日から

2 日に変更させていただきました。春休み中なので多くのご家族

のご参加をお待ちしております。 

  本日は、米山記念奨学生 欧 黎 斯さんにお越しいただき卓

話をお願いしております。欧さんよろしくお願いします。 

  ここで改めて、米山記念奨学会について簡単に説明したいと思います。まず目的ですが、ロータリー米山

記念奨学会は、将来母国と日本との架け橋となって国際社会で活躍する優秀な留学生を奨学することを目的

としています。優秀とは、『学業』に対する熱意や優秀性は勿論のこと『異文化理解』『コミュニケーション

能力』への意欲や能力に優れている点が含まれます。ロータリー米山奨学生は、ロータリークラブを通して

日本の文化・習慣などに触れ、社会参加と社会貢献の意識を育て、将来ロータリーの理想とする国際平和の

創造と維持に貢献する人となることを期待されます。そして奨学生採用数は 800 人、事業費は 14.5 億円と

国内では、民間最大の奨学事業となっています。これまでに支援してきた奨学生は、累計で 15,776 人、そ

の出身国は世界 119 の国と地域に及びます。私ども福山赤坂ロータリークラブも一昨年、周 艶 梅さん

を奨学生として受け入れ、藤原パスト会長にカウンセラーになっていただき 1 年間ともに活動してまいりま

した。先週、皆さんに理事会報告としてご案内させていただきましたが、次年度も新しい奨学生を受け入れ、

前田パスト会長にカウンセラーになっていただき、また新たな歴史を刻もうとしております。どうか新たに

入ってこられる奨学生も周さん同様にクラブ全体で盛り上げ、新しい家族が増えるという思いで迎え入れ、

接していただきますことをお願い申しあげ、会長の時間とさせていただきます。 

   

◆幹事報告 

  福山ＲＣより 東日本大震災復興支援コンサートの案内 

         3 月 25 日（日） 14：30～ 広島県民文化センターふくやま 

   

◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    80.49％ 

              欠席者 13 名  武郷さん 平井さん 今井さん 岡田さん 佐藤(直)さん 森原さん 

角田さん 橋本さん 

                        

             ○2 月 28 日補正出席率     92.68％ 

              メークアップ  佐藤(和)さん 神原さん 武田さん 

 

 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長 カルヤン・バネルジー

 

第 719 回例会 

2012 年 3 月 13 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
      ◆義務スマイル 

 会員結婚記念祝 

  佐藤直敏さん        52 年 3 月 1 日 

  佐藤 貢さん        53 年 3 月 12 日 

  岡本征三さん        48 年 3 月 27 日 

  原 隆之さん        58 年 3 月 27 日 

   

 申告スマイル 

  徳永雅俊会長……本日は、米山奨学生 欧 黎 斯さんにお越しいただき卓話をいただきます。なにとぞ

よろしくお願いします。 

  佐藤 貢さん……本日は、米山奨学生 欧 黎 斯さんようこそおいでくださいました。卓話よろしくお

願いします。 

  谷口宏樹幹事……先週の例会欠席しご迷惑おかけしました、申し訳ありません。米山奨学生 欧 黎 斯

さんようこそおいでくださいました。卓話よろしくお願いします。寒暖の差が大きいこの時期皆様お体

には十分お気を付け下さい。 

  石田幹雄さん……先週の例会、武田パスト会長の世界一周記スライド大変に楽しく興味深く視聴いたしま

した。本日はゲスト卓話で米山奨学生欧 黎 斯さんの卓話楽しみにしています。日中の親善がさらに

深化するよう期待しています。日本での留学生活が実りあるものとなります様祈念しスマイルします。 

  麦谷恒雄さん……所用にて早退します。 

  眞田奈津基さん……所用のため退席しますのでスマイルします。 

  森原久美子さん……所用のため例会を休みます。申し訳ありません。 

     

◆ゲスト卓話：欧 黎 斯さん  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      4 月 2 日（月）花見家族例会 18：30～ ホテルいんのしま 

      4 月 10 日（火）会員卓話  


